1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 9

92
2/

20
25

20-08-2025

N.º 159

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE SANTARÉM

Despacho (extrato) n.º 9922/2025

Sumário: Homologação da lista definitiva de ordenação final do concurso documental para o provi-
mento de um lugar para professor adjunto ― área cientifica de Produção Agrícola e Animal
da Escola Superior Agrária de Santarém.

Por despacho de 12/08/2025 do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Professor
Doutor João Miguel Raimundo Peres Moutão, foi homologada a Lista Definitiva de Ordenação Final
do Concurso Documental para o Provimento de um Lugar para Professor Adjunto — Área Cientifica
Produção Agrícola e Animal — Escola Superior Agrária de Santarém (ESAS) do Instituto Politécnico
de Santarém, aberto pelo Edital n.º 317/2025, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 38, de
24 de fevereiro de 2025.

13 de agosto de 2025. — O Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Prof. Doutor João
Miguel Raimundo Peres Moutão.

319431985